
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市の PR にご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信 広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E S

過去の
絶妙景観

本号
（５月号）

絶妙景観

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

桜 島 と

鯉 の ぼ り

鹿 児 島 県 垂 水 市
2021 年（ 令 和 ３ 年 ）
5 月 1 日発行／ No.121

Ｐ 3　ポストカード
Ｐ 6　シネマ・シネマ
Ｐ 23　食改キッチン
Ｐ 24　絶妙景観
Ｐ 27　たるみず歴史・文化散歩
Ｐ 28　図書館へようこそ！
Ｐ 29　子育てを応援します！
Ｐ 30　まちの話題
Ｐ 34　見逃せない！
Ｐ 44　お便り
Ｐ 46　プレゼント
Ｐ 47　うぶ声・おくやみ

RegularＰ 8  特集／各課紹介

         垂水市新体制
Ｐ 25  NEWS ／水之上児童クラブ完成式

         安心して過ごせる放課後
Ｐ 7  NEWS

         副市長に益山純徳氏が就任
         児童障害者係を分割

◎ 今 月 の 表 紙 ／国道沿いに、
高峠つつじヶ丘公園よりもひ
と足先に咲くつつじ。普段の
光景が色鮮やかに変わる、「道
ばたの春」に注目しました。

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

◎１階市長席は、新型コロナウイルス感染症対策のため、当分の間、
　中止とさせていただきます。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

　令和３年度がスタートして、１か月
がたちました。益山純徳副市長を迎え、
新しい課長、異動した職員、新規採用
職員を加えた、各課のメンバーを今月
号の特集で紹介しています。職員の顔
を覚えていただき、気軽に市役所をご
利用ください。
　４月 12 日からは、新型コロナワクチ
ン接種において、65 歳以上の皆さんの
予約がスタートいたしました。国から
のワクチン割り当て数の関係もあり「接
種できるのか」と、ご心配な方もおられ
るかと思いますが、接種を希望される
方は、必ず接種いただけますので、ご
安心ください。
　また、今月号の NEWS でも取り上げ
ているとおり、子育て支援の充実として

「水之上児童クラブ」を新設いたしまし
た。年度内には、「牛根児童クラブ」も
改修工事が実施される予定です。
　４月 18 日には、道の駅たるみず湯っ
足り館が 16 周年を迎えました。これま
で約 1130 万人のお客様にご来場いただ
ています。皆さんのお力添えにより国
内トップクラスの道の駅に育てていた
だきました。心から感謝申し上げます。
　４月 25 日には、塩田県知事と意見
交換をいたしました。現地視察の中で、
垂水のウェルネス（健康を身体の側面
だけでなく食・温泉などの広範囲な視
点から見た健康観）に関するポテンシャ
ルの高さに期待されておりました。ウィ
ズコロナ・アフターコロナ時代を見据
え、チャレンジしてまいりましょう。

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

春 の 陽 気 に

つ つ じ 満 開

22021（令和 3）年 5月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


